
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 160 del 30/12/2021    

Repertorio Generale n. 1570  del 30/12/2021 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO DI MALATI IN TSO FINO 
AL 31/12/2021 - INTEGRAZIONE IMPEGNO - CIG Z5F313BA06.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 160 del 30/12/2021  

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO DI MALATI IN TSO FINO 
AL 31/12/2021 - INTEGRAZIONE IMPEGNO - CIG Z5F313BA06.. 

IL COMANDANTE

Vista la Determinazione Dirigenziale n.  34 del  07/04/2021, con cui  è stata affidata 
all’Associazione Volontariato Croce Verde di Taormina con sede in Via Chianchitta n. 
133  C.F.  e  P.IVA 01258850831  il   servizio  di  trasporto  di  malati  in  TSO  fino  al 
31/12/2021 e con  cui è stata impegnata la somma di €.3.000,00 ,  alla Missione 3 
Programma  1,  Titolo  1,  Macroaggregato  3  del  redigendo  bilancio  2021-2023  cap. 
03011,03,00301124. 

Atteso che per il periodo dal mese di gennaio a settembre 2021 si è registrata una 
maggiore spesa, rispetto allo stesso periodo dell’anno precedente e quini rispetto alla 
previsioni  iniziale,  dovuto al  maggior  numero di  ricoveri  effettuati  a  confronto con 
l’anno  precedente,  nonché  alla  maggiore  distanza  di  destinazione  della  struttura 
sanitaria ove è avvenuto il ricorso dei malati in TSO.

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n.  345 del  28/12/2021 con cui sono state 
assegnate le somme ammontanti ad €. 3.000,00 per  coprire le spese per il trasposto 
dei malati in TSO fino al 31/12/2021  

Ritenuto  necessario  provvedere  ad  impegnare  la  somma di  €.  3.000,00  al  fine  di 
garantire il servizio di trasporto di pazienti  TSO  fino al 31/12/2021   con imputazione 
alla Missione 3 Programma 1, Titolo  1 Macroaggregato 3 del redigendo bilancio 2021-
2023 cap. 03011.03.00301125  (pren. 10347/2021). 

Visto il CIG Z5F313BA06
Visto il DURC
visto il Dlgs. 267/2000
Visto l'Ordinamento EE.LL. vigente in Sicilia
Visto il bilancio corrente esercizio in corso di formazione
Visto il Regolamento di contabilità dell'Ente.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

Di  assumere l'impegno di  €.  3.000,00 in favore all'Associazione  volontariato Croce 
Verde di Taormina, con sede in Via Chianchitta n. 133/F, C.F. e P.IVA 01258850831 per 
far fronte alle spese per il servizio di trasporto di pazienti in  TSO  fino al 31/12/2021 

copia informatica per consultazione



con imputazione alla  Missione 3,  Programma 1,  Titolo 1, Macroaggregato 3 del  del 
redigendo  bilancio  2021-2023  cap.  03011.03.00301125 (pren.  10347/2021) CIG 
Z5F313BA06.

Dare atto che la spesa risulta urgente ed indifferibile ed è necessaria per evitare danni  
patrimoniali  certi  e  gravi  all’Ente  dovuti  dagli  eventi  scaturenti  per  il  mancato 
trasporto di malati in TSO. 

Di provvedere agli adempimenti conseguenziali.

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto secondo le vigenti normative in 
materia.

Taormina, 29  dicembre  2021

Il Comandante.
Dott. Agostino Pappalardo

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 160 del 30/12/2021

Funzione.1     CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:     AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO DI MALATI IN TSO FINO AL 31/12/2021 - 
INTEGRAZIONE IMPEGNO - CIG Z5F313BA06. . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2021 03011.03.00301125 1552/2021 3.000,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui  
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 30/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


